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Uskutečněné akce za měsíc květen 2024 

V dočasném domově Nejdek nás ve čtvrtek 2. května navštívil 

římskokatolický farář P. Vladimír Müller a vykonal s klienty krátký 

pastorační rozhovor. Naši klienti se s panem farářem vídají každý 

první čtvrtek v měsíci a vždy se těší na další návštěvu. 

Do dočasného domova Nejdek přijely ve čtvrtek 2. května kadeřnice 

paní Mirka s dcerou Beátou, které klientům zprostředkovaly služby 

dle jejich přání. Klienti jsou vždy spokojeni a těší se na další 

návštěvu.  

V pondělí 6. května se v domově Pernink slavily narozeniny. 

Narozeniny společně s klienty oslavila paní Jaruška. Akce proběhla 

na aktivizační místnosti s pestrým občerstvením. Oslavu narozenin 

klienti vždy rádi slaví společně a na další oslavy se vzájemně zvou. 

Ke dni matek se v pátek 9. května v domově Pernink konala akce, 

„Den pro krásu“. Na aktivizační dílně byl připravený program,  

kde si klientky zavzpomínaly jak se líčily, oblékaly na zábavy,  

aby se líbily. Klientky za pomocí aktivizační pracovnice se nalíčily, 

načesaly a pěkně nastrojily. Klientky se užily pěkné dopoledne  

a dodaly, že jsou pořád pěkné kočky 😊 

Ve středu 15. května se v dočasném domově Nejdek slavily 

narozeniny. Narozeniny společně s klienty oslavil pan František. 

Oslava proběhla na společenské místnosti s pestrým občerstvením. 

Oslavu narozenin klienti vždy rádi slaví společně a na další oslavy  

se vzájemně zvou. 

V dočasném domově Nejdek a v domově Pernink se konal kroužek 

vaření. Klienti si sami vyberou oblíbenou pochoutku, na kterou mají 

právě chuť. Tentokrát si klienti pochutnali na zeleninovém salátu, 

který si sami připravili a s chutí snědli. Klienti nezapomínají  

na klienty, kteří nejsou schopni se podílet na vaření či pečení a vždy 

rádi nabídnou ochutnat své výrobky. 
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V pondělí 20. května a ve středu 22. května nás v domově Pernink  

a v dočasném domově Nejdek navštívila pedikérka paní D. Peťáková, 

která poskytla klientům své služby dle jejich přání. Klienti jsou  

se službou spokojeni a těší se na další návštěvu. 

Ve čtvrtek 23. května nám nepřálo počasí tak proběhlo společné 

sázení květin na společenské místnosti v dočasném domově  

v Nejdku. Klientky se soustředěně pustily do sázení květin  

a vzpomínali na své zahrady, květiny a zeleninu, které si pěstovaly. 

Květiny nyní zdobí schodiště při vstupu do domova v Nejdku.  

V pátek 24. května v odpoledních hodinách se v domově Pernink 

slavily společné narozeniny. Narozeniny společně s klienty oslavila 

paní Helena, pan Miloš a pan Zdeněk. Oslava proběhla na centrální 

jídelně s pestrým občerstvením pro všechny klienty a zaměstnance  

a hudbou. Oslavu narozenin klienti vždy rádi slaví společně a na další 

oslavy se vzájemně zvou.  

V úterý 28. května v domově Pernink se konal filmový den. 

„Film na přání“. Klienti si přáli vidět českou hudební komedii „ Starci 

na chmelu“, který je z prvních a vůbec nejznámějších českých 

filmových muzikálů, natočený režisérem Ladislavem Rychmanem  

v roce 1964 podle námětu a scénáře Vratislava Blažka s Vladimírem 

Pucholtem, Ivanou Pavlovou a Milošem Zavadilem v hlavní roli. 

Příběh vypráví o první lásce dvou studentů na chmelové brigádě. 

Filmy si klienti pouští na aktivizační dílně, která je vybavena velkou 

televizí a více židlemi. Klienti si udělají pohodlí, vypijí si oblíbenou 

kávu a film si vychutnají jako v kině. 

Na pondělí 27. května se naplánovala velká akce v domově Pernink. 

Poslední společné setkání před stěhováním - opékání špekáčků.  

Na akci přijela klientům zahrát hudební kapela LeLeBAND, která 

zpříjemnila všem pěkné odpoledne a zahrála na ukulele. Na závěr si 

společně zapívali a pochutnali si na špekáčcích s pestrým 

občerstvením. 

Akce – společné setkání klientů. Ve středu 29. května klienti 

z domova Pernink jeli navštívit klienty do dočasného domova 
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Nejdek, kde se sešli v cukrárně Rehos Nejdek. Klienti strávili 

společně pěkné odpoledne, vypili oblíbenou kávu a dali si oblíbený 

zákusek. 

Ve čtvrtek 30. května v dočasném domově Nejdek se konal filmový 

den. „Film na přání“. Klienti si přáli vidět českou komedii z roku 

1992 režisérky Věry Chytilové s Bolkem Polívkou v hlavní roli 

Dědictví aneb Kurvahošigutntag, kde se prostý život svérázného 

vesnického chlapíka se obrátí vzhůru nohama, když se dozví,  

že zdědil obrovské jmění. V příběhu nechybí láska, žárlivost  

a zejména vtipné okamžiky. Filmy si klienti pouští na společenské, 

která je vybavena velkou televizí a více židlemi. Klienti si udělají 

pohodlí, vypijí si oblíbenou kávu a film si vychutnají jako v kině. 

V měsíci květnu v Domově Pernink měla praktikantka 3. ročníku 

Pedagogické školy Karlovy Vary praktickou stáž, kde se seznámila 

s klienty. Praktikantka Štěpánka se zapojila pod vedením aktivizační 

pracovnice do volnočasových aktivit, kde společně s klienty cvičila 

pohyb a paměť, sázela květiny a bylinky, zapojila se se akcí, opékání 

špekáčků, oslavy narozenin a výletu do dočasného domova Nejdek. 

 

 

Plánované akce a služby na měsíc červen 2024 

Mše v dočasném domově Nejdek – 6. června 

Oslava narozenin v domově Pernink pana Antonína – 17. června 

Kroužek vaření v domově Pernink   

Kroužek vaření v dočasném domově Nejdek   

Film na přání v dočasném domově Nejdek  

Film na přání v domově Pernink  

Mše v domově Pernink  
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Červen  

je šestý měsíc gregoriánského kalendáře v roce, má 30 dní.  

Kolem 21. června začíná na severní polokouli léto. 

Jméno červen je odvozováno rozmanitě, například pánové 

Rakowiecki a Leška viděli jeho původ v červenání ovoce a jahod v 

tomto měsíci, ale pan Partl odvozoval slovo od červenosti nebo od 

červů, kteří v tomto období dělají škody zvláště na štěpích a ovoci. 

Někteří odvozují jméno měsíce od sbírání červce, hmyzu, ze kteréhož 

se vyrábělo barvivo. 

  

Pranostiky na měsíc červen 

• Červen-li více sucho než mokro bývá, urodí se hojnost dobrého 

vína. 

• Co v červnu nedá do klasu, červenec nažene v času. 

• Jak červen teplem září, takový bude i měsíc září. 

• Jaký červen, takový i prosinec. 

• Je-li červen mírný, nebude v prosinci mráz silný. 

• Červen stálý – prosinec dokonalý. 

• Jaká parna se v červnu dostaví, tak se i prosincové mraky 

postaví. 

• Červen červený jako z růže květ 

• Červnové večerní hřmění – ryb a raků nadělení. 

• Hřímá-li v červnu, zvede se obilí. 

• Červen studený – sedlák krčí rameny. 

• Když v červnu severní větry vějí, tu se bouřky opozdějí. 

• Netřeba v červnu o déšť prositi, přijde, jak začne kositi. 

• Jestli červen mokrý bývá, obilí pak málo rodívá. 

                                                                       Zdroj: wikipedie.cz 
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Aktivity v domově Pernink 

 
Oslava narozenin paní Jarušky  
 

Oslava narozenin paní Jarušky 

s poslechem hudby, dobrou náladou  

a pestrým občerstvením 
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Aktivity v domově Pernink 

 

Oslava narozenin paní Jarušky 

 Paní Jaruška oslavila krásných 76 let 
 

Gratulujeme, přejeme hodně štěstí  

a plno zdraví do dalších let ☺ 

  



 

 

 

  

 9 
 

Aktivity na přilehlé zahradě domova Pernink  

 

Den země  

 

Klienti se rádi aktivně zapojují do aktivit i v 

rámci úklidu zahrady  
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Aktivity na přilehlé zahradě domova Pernink  

 

Den země  

 

                 Uklidili jsme si zahradu po zimě  
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Aktivity na přilehlé zahradě domova Pernink  

 

 

A máme to zas pěkné k posezení 😊  
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Aktivity v domově Pernink 

 

Svátek matek 

 

 

Den pro krásu   
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Aktivity v domově Pernink 

 

Den pro krásu 

 

Každá žena bez rozdílu věku se chce líbit. Ráda by měla 

husté lesklé vlasy, účes podle poslední módy a pleť jako 

broskvičku. A našim klientkám to opravdu moc sluší        
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Aktivity v domově Pernink 

 

Den pro krásu  

 

Pěkné strávené odpoledne 

 

 



 

 

 

  

 15 
 

Aktivity v domově Pernink 

Sportovci měsíce 

  
Rehabilitační kolo Thera přináší pozitivní tělesné účinky. Jízda na 

se řadí k jednomu z nejlepších kardiovaskulárních cvičení. Kolo 

velmi rychle pomůže k lepší kondici a celkovému zdraví. 
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Aktivity v domově Pernink 

 

Sportovci měsíce 

 

Ranní rozcvička na kole v délce 10 minut ☺ 
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 Aktivity v domově Pernink 

 

Sportovci měsíce 

 

Ranní rozcvička na kole v délce 10 minut ☺ 
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Aktivity v domově Pernink 

 

 

Skupinová cvičení s míčem v odpoledních hodinách  

je pro naše klienty zábavou. 
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Aktivity na přilehlé zahradě domova Pernink  

Rozkvetla nám zahrada 

Pampeliškový pletený věneček 

Každá dívka i žena by měla umět svázat věneček z pampelišek. 

Pro naše klientky to bylo snadné a práce jim šla rychle, za pár minut 

měla ozdobu hlavy hotovou. A všem velice slušela ☺  

http://ostrovnapadu.cz/tajemna-pampeliska/
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Aktivity na přilehlé zahradě domova Pernink  

 

Rozkvetla nám zahrada 

Pampeliškový pletený věneček 
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Aktivity na přilehlé zahradě domova Pernink  

 

 

Slunečné počasí přímo vybízelo k posezení a procházce na 

sluníčku, a tak se naši klienti vydali do zahrady domova, 

kde strávili příjemné dopoledne 
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Aktivity v domově Pernink  

 

Kroužek vaření  

 
Zeleninové saláty na 4 způsoby  
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Aktivity v domově Pernink  

 

 

Kroužek vaření  

 

Umylo se nádobí a šlo se ochutnávat 😊 
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Aktivity v domově Pernink  

Kroužek vaření  

 
 

Krájelo se, loupalo, strouhalo a výsledek byl famózní 😊 
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Aktivity v domově Pernink  

 
Společná oslava narozenin 

Paní Helena oslavila krásných 94 let. 

Gratulujeme, přejeme hodně štěstí a plno 

zdraví ☺ 
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            Aktivity v domově Pernink  
 

 

Společná oslava narozenin paní Heleny,  

pana Zdeňka a pana Miloše.  
 

Pan Zdeněk oslavil krásných 69 let a pan Miloš 86 let. 

Gratulujeme, přejeme hodně štěstí a plno zdraví ☺ 
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Aktivity v domově Pernink  

 

Oslava narozenin  

s poslechem hudby, dobrou náladou a pestrým 

občerstvením        

Gratulujeme oslavencům k narozeninám ☺ 

 

  



 

 

 

  

 28 
 

Aktivity v domově Pernink  

 

Češi do toho – společně fandíme našim hokejistům 

      Česko vs Švédsko semifinále mistroství  

světa v hokeji 2024 
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Akce – opékání špekáčků  

se skupinou LeLeBAND 

 
Poslední setkání klientů před stěhováním 
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Akce – opékání špekáčků  

se skupinou LeLeBAND 

 
Poslední setkání klientů před stěhováním 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek  

 

Oslava narozenin pana Františka 

 

Pan František oslavil krásných 83 let 

 

Gratulujeme, přejeme hodně štěstí  

a plno zdraví ☺ 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek  
 

 

Oslava narozenin pana Františka 

 

Oslava narozenin s poslechem hudby,  

dobrou náladou a pestrým občerstvením        
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Služby v dočasné domově Nejdek 

 
 

Zprostředkované služby klientům 

 
Návštěva kadeřnice  
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Služby v dočasné domově Nejdek 

 
 

Zprostředkované služby klientům 

 

Návštěva kadeřnice  
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Aktivity v dočasném domově Nejdek 

 

Sázíme okrasné květiny pro potěšení do truhlíků 

 

Květiny budou ozdobou domova ☺ 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek 
 

 

Chceme to mít pěkné a voňavé ☺  

 

Květiny, které zdobí schodiště do domova 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek 

 
 

Čtenářský kroužek v podání měsíčníku domova 

 

 Náš Domov   
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Aktivity v dočasném domově Nejdek 
 

Kreativní tvoření – nnavlékání korálků 

 

Cvičení jemné motoriky ruky a prstů je stejně důležité 

jako rozvíjení celkové motoriky 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek 
 

 
 

Mezi oblíbenou činnost našich klientů patří 

 i navlékání mini korálků 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek 

 

Kroužek vaření  

Zeleninové saláty na 4 způsoby 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek 

 

Kroužek vaření  

Krájelo se, loupalo, strouhalo a ochutnávalo 😊 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek 

 

Kroužek vaření – zeleninové saláty 

A na závěr se vše zamíchalo a nazdobilo 😊 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek 

 

Film na přání  

 

Dědictví aneb Kurvahošigutntag 😊  
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Aktivity mimo domov 

 

 

Společná akce klientů domova Pernink  

a dočasného domova Nejdek 

 

Příjemné setkání s posezením v cukrárně Rehos Nejdek 
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Aktivity mimo domov 

 

 

Společná akce klientů domova Pernink  

a dočasného domova Nejdek 

 

Příjemné setkání s posezením v cukrárně Rehos Nejdek 
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Pár vtípků pro zasmání ☺ 

 

Krásná žena vejde do lékárny, jde rovnou k lékárníkovi a klidně 

povídá: 

"Potřebuji kyanid." Lékárník: "Na co ženská potřebujete kyanid?" 

Žena: "Chci otrávit manžela." 

Lékárník vyvalí oči a povídá: "Ježíšmarjá! Ženská bláznivá, já vám 

nemůžu dát kyanid na zabití manžela! 

To je nezákonné a přišel bych o licenci! Oba by jsme šli do vězení! 

To ani náhodou neudělám! Prostě kyanid nedostanete!" 

Žena sáhne do kabelky a ukáže fotografii manžela v posteli s 

lékárníkovou ženou. 

Lékárník koukne na obrázek a povídá: "No to je úplně něco jiného. 

Neřekla jste, že máte recept!" 

 

Dva policajti jdou po kolejích. Jeden říká: "Ty koukni, ty kolejnice 

se tam v dálce spojují. 

Pojď'me se tam podívat." Jdou, jdou a kde nic tu nic. Najednou se 

jeden z nich ohlédne: "Ty koukni, ten konec je na opačné straně. 

Pojď'me tam!" Tak se otočili a šli zpátky. 

V tom ale vyběhl na ně jakýsi železničář: "Co se mi tu motáte po 

trati?!" 

A policajti se uraženě ohradí: "My nejsme žádní potrati, my jsme 

policajti!" 

 

Manžel se vrací z hospody a prásk, uklouzl a rozsedl manželčinu 

čínskou vázu v předsíni. Sáhne si na zadek - samá krev. Svlékne si 

kalhoty, stoupne si před zrcadlo, náplastí si ošetří všechny rány na 

zadku a jde spát. Ráno ho manželka budí a řve na něj: “Že jsi přišel 

v noci opilý, to vím. Že jsi mi rozbil vázu v předsíni, to taky vím. 

Ale jedno nepochopím, proč jsi celé zrcadlo polepil náplastí?"                         

                                                    Vtipy, křížovky - zdroj: internet                                                                                            
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Všem oslavencům,  

kteří oslavili jmeniny 

a narozeniny v měsíc květnu 

gratulujeme, přejeme hodně 

zdraví, štěstí a životní pohodu 
                                                                  

 


